
                 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗЕРНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 
ПРИ КА З  

 

16.02.2022                                         с. Зерновое                                    № 35 

 

О приостановлении учебного процесса в МБОУ «Зерновская школа» и 

переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 
 

Во исполнение требований СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 г. №4,  п. 4.3 постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 21.07.2021 г. № 20 «О 

мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 

инфекций в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов», письма Межрегионального 

управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 

16.08.2021 г. № 82-00-03/04-11997-2021, Предписания Территориального отдела 

по Красногвардейскому району Межрегионального управления 

Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю от 16 февраля 2022 № 

82-01-15/03-00339-2022 «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в результате 

увеличения процента заболеваемости среди обучающихся 9-10 классов (20% и 

более от общего числа учащихся), в целях профилактики гриппа и острых 

респираторных инфекций (ОРИ) и недопущения массовых заболеваний в 

образовательном учреждении,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить учебный процесс в 9-10 классах МБОУ «Зерновская школа» с 

17.02.2022 по 22.02.2022 года (включительно) в связи с заболеваемостью 

гриппом и ОРИ 20% и более детей. 

2. Классным руководителям 9-10 классов: 

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (Законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты. 

2.2. Провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах 

профилактики заболеваний ОРИ и гриппом. 

3. Учителям, работающим в 9-10 классах произвести корректировку в 

тематическом планировании. 

4. Заместителям директора Ивановой А.Л., Мазуркевич Н.В.: 



4.1. Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего образования с помощью дистанционных 

технологий с 17.02.2022 по 22.02.2022 года. 

4.2. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы начального 

общего, основного общего образования в части закрепления обучения с 

помощью дистанционных технологий. 

5. Медицинской сестре Исмаиловой Д.У. обеспечить : 

5.1. Проведение мероприятий по усилению санитарно-противоэпидемического  

(профилактического) режима (соблюдение температурного режима, 

дезинфекции воздуха и поверхностей в помещениях с использованием 

эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих средств и методов, 

разрешенных к применению, проветривание, влажная уборка помещений и др.). 

5.2. Контроль за комплексом санитарно- противоэпидемических мероприятий на 

пищеблоке, предусматривающий обязательное обеззараживание посуды, 

воздуха и поверхностей в помещениях с использованием эффективных при 

вирусных инфекциях дезинфицирующих средств и методов, разрешенных к 

применению, а также текущую влажную уборку и проветривание помещений. 

6. Ответственной за официальный сайт школы Радченко Ж.М. разместить 

данный приказ на сайте школы до 16.02.2022 года. 

7. Секретарю учебной части Казаногиной И.И. ознакомить работников с 

приказом 16.02.2022 года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              Э.М.Онасенко 

 

 

С приказом ознакомлены                               А.Л.Иванова                                                                                                   

                                                                                                   Н.В.Мазуркевич 

                                                                                                   Ж.М.Радченко 

                                                                                                   Д.У.Исмаилова 

                                                                                                   И.И.Казаногина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                      


